INDICAÇÃO 114/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do
Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”,
requer que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de
Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, seja feita a
revitalização da Praça de Lazer Rosivaldo de Jesus, com o
plantio de grama, colocação de bancos, construção de
calçadas e reforma dos vestiários.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a presente

indicação tem por objetivo proporcionar aos moradores da Vila
São Manoel um local adequado e aconchegante,
proporcionando melhor infraestrutura para a prática de
esportes e uma praça agradável para passear nos fins de tarde
e finais de semana.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador